муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону
«Гимназия № 19»

П Р О Т О К О Л

Конкурса театральных постановок на иностранных языках
 «Focus on acting»
Первомайский район
Первый (районный) этап

«17» апреля 2024г.						г. Ростов-на-Дону

Во исполнение Приказа МКУ «Отдел образования Первомайского района города               Ростова-на-Дону № 34 от 04.02.2021 на территории МБОУ «Гимназия № 19» был проведен районный этап конкурса театральных постановок на иностранных языках «FOCUS ON ACTING» ,в котором приняли участие 6 коллективов из 6 общеобразовательных учреждений Первомайского района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выступление 6 театральных коллективов МБОУ «Школа № 109», МБОУ «Школа № 24», МБОУ «Школа № 23», МАОУ «Школа №10 », МБОУ «Гимназия №19», МБОУ «Школа № 44».

2. Подведение итогов конкурса.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить список победителей и призеров районного этапа:
	№
	Школа
	Класс
	Кол-во баллов
	Спектакль, язык
	ФИО наставника(ов) (полностью). Место работы
	Номинация

	1.
	МБОУ «Школа № 24»
	5-11
	23,8
	«Энни», английский
	Бушина О.В., Кондрашова О.М., МБОУ «Школа № 24»
	Победитель
I место

	2.
	МБОУ «Гимназия №19»
	5
	23,5
	«Оливер Твист»,  английский
	Матвеева В.А, Логвинова Т.Е,
 МБОУ «Гимназия № 19»
	Победитель
I место

	3.
	МБОУ «Школа № 23»
	5
	23,0
	«Гуси-Лебеди»,
английский
	Кулик Е.Н., МБОУ «Школа № 23»

Призер II место

	4.
	МБОУ «Школа № 109»
	5
	22,6
	«Сумасшедшая история»,  английский
	Зубкова
Л.О., МБОУ
«Школа № 109»
	Призер II место

	5.
	МБОУ «Школа № 109»
	5
	22,6
	«Сумасшедшая история»,  английский
	Зубкова
Л.О., МБОУ
«Школа № 109»
	Призер II место

	6.
	МАОУ «Школа № 10»
	8
	22,3
	«Три лицемерных поросенка», английский
	Голованова Ю.П.
МАОУ «Школа № 10»
	Призер III место

2. Отметить выступления следующих участников по номинациям:
- «Лучший спектакль» - МБОУ «Школа №24» и МБОУ «Гимназия №19»
- «Лучшая актриса» - Карнаухова Виктория, учащаяся 9 класса МБОУ «Школа № 24»
- «Лучший актер» - Кусакин Никита, учащийся 5 класса МБОУ «Гимназия № 19»
- «Актуальный сценарий» -  МАОУ «Школа № 10»
- «Лучшие костюмы» - МБОУ «Школа № 44»
- «Оригинальность режиссуры и сценария» – МБОУ «Школа № 109»
- «Лучшее музыкальное сопровождение» - МБОУ «Гимназия №19»
- «Лучшие декорации» - МБОУ «Школа № 23»
[bookmark: _GoBack]

Члены жюри:

Щекочихина Ю. А.
Барсегян К.В.
Величко В.О
Кужелева И.Г.
Шепелева Т.П.
Алексеева В.В

Председатель								Небыкова В.В.